宮崎県観光協会

令和３年１０月

発行：公益財団法人

宮崎県観光協会

 皆様には日頃より当協会の事業・取組につきまして御理解・御協力をいただいており、

感謝申し上げます。

 この度、私どもの取組や活動の状況を皆様にお伝えするため、ニュースレター第３号を

発行いたしました。御一読いただけましたら幸いです。

 国内誘致部 部長 松田 隆則

ジモ・ミヤ・タビは、12月 30日までの販売です。よろしくお願いします。

「ジモ・ミヤ・タビ」御利用ありがとうございます！
「ジモ・ミヤ・タビ」キャンペーンにつきましては、10月１日の再開後、県民の皆様

の御協力もあって、好調に売れ行きを伸ばしているところです。

また、各旅行会社による「ジモ・ミヤ・タビ」を活用した宿泊プランやツアーが発売さ

れ、新聞・テレビ・ＳＮＳ等で大いにＰＲしていただいております。

 国内誘致部 部長 戸髙 直也

教育旅行の誘致を通して、県内観光の振興、文化の向上及び地域間交流を目指しています。

「みやざき学び旅」促進事業について

県内の教育旅行は、平成２年度の約

54,000人泊をピークに、自然災害等の影

響を受けて減少を続け、口蹄疫が発生し

た平成 22 年度には過去最低を記録、そ

の後も低迷し、令和元年度は約 3,000人

泊となっていました。こうした中、本事

業の実施により、令和２年度の教育旅行

の受入実績は 14,874人泊となり、令和元

年度の約５倍となりました。

今年度は、コロナの感染拡大による新

規受付の中断期間もありましたが、順調

に受入が進んでおり、前年度を若干上回

るものと見込んでいます。

各旅行会社の新聞広告の一例

県内教育旅行のプログラムの一例

53,981

1,025

3,216

14,874

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

H2 H4 H6 H8 H10 H12 H14 H16 H18 H20 H22 H24 H26 H28 H30 R2

教育旅行受入実績の推移

令和２年度 教育旅行受入実績

627

1,131

13,116

R2

14，874人泊
県内

九州

県外（九州を除く）

平成２年度

人泊

人泊

平成22年度

人泊

人泊令和元年度

過去最低

 ＭＩＣＥ推進局 局長 杉松 彰

延期・中止となった MICEの開催に向けたフォローと新たな誘致セールスに取り組んでいます。

感染症対策のもと、ＭＩＣＥ誘致を推進

新型コロナウイルス感染拡大に対応すべく、ハイブリッド（リアル参加＋オンライン

参加）会議、少人数によるリアル参加の会議が開催されました。また、当協会では会議

開催決定を担うキーパーソンの招請を行い、今後の誘致に向けた取組を進めています。

【令和３年７月～10月開催実績】

・医学系学術集会（７月・延べ参加者 1,400名、10月・延べ参加者 800名）

・工学系大学ワークショップ（９月・延べ参加者 180名）

ほか、延べ参加者約 3,300名

■お問い合わせ先  公益財団法人宮崎県観光協会 総務企画部 篠原・松元・大西

 宮崎市錦町１番 10号 宮崎グリーンスフィア壱番館３階（KITENビル）

 Tel:0985-26-6100 Fax:0985-26-6123  e-mail:info@kanko-miyazaki.jp

 総務企画部 部長 松元 清春

宮崎の四季折々の美しい風景写真を楽しんでいただけるカレンダーが完成しました。

みやざき観光カレンダー（2022年版）の御案内
「宮崎を感じる風景」をコンセプトに

「みやざき観光カレンダー（2022年版）」

を 11月 1日から販売いたします。壁掛け

式（化粧箱付）1,000円、卓上（木製スタ

ンド付）800円（いずれも消費税込）で

す。詳しくは当協会ホームページ「旬ナ

ビ」で御案内しております。

【カレンダー販売店舗】

〔延岡市〕のべおか観光物産ステーション 〔日

向市〕まちの駅とみたか物産館、馬ヶ背観光案内

所 〔椎葉村〕椎葉村観光協会 〔宮崎市〕みや

ざき物産館ＫＯＮＮＥ、宮崎空港ビル「日向屋」、

道の駅フェニックス、宮交ショップアンドレスト

ラン「青島屋」、ＡＮＡホリデイインリゾート宮崎

「Zaboon（ザブーン）」、宮崎観光ホテル 〔都城

市〕都城観光協会 〔日南市〕日南市観光協会案

内所、飫肥レンタサイクル小屋「日南屋」、三ツ和

荘 〔東京都〕新宿みやざき館ＫＯＮＮＥ